
 

 

REPUBLIKA  HRVATSKA                                                                                           
ISTARSKA ŽUPANIJA                                           

GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
                                                                                       
Labin, 12. prosinca 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 

Poštovani, 

 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 

Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 

1/21.), prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o prihvaćanju 

donacije Hrvatskog nogometnog saveza. 

Za izvjestiteljicu koja će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela određujem 

pročelnicu Upravnog odjela za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za 

gradnju Anamariju Lukšić.  

 

GRADONAČELNIK  

                                                                                                                    Valter  Glavičić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

             
 

REPUBLIKA HRVATSKA                                             PRIJEDLOG 
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 

KLASA: 024-03/23-03/  
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin, ____________ 2023. g. 
 

Na temelju  članka 48. stavka 3. u vezi s člankom 48. stavkom 2. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 31. 
Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 09/09. i 09/10 – lektorirani tekst 
, 8/13., 3/16. , 02/18. i 05/19 – pročišćeni tekst,  02/20. i 01/21.), Gradsko vijeće Grada 
Labina ____________ 2023. godine  donosi 

 
O D L U K U   

o  prihvaćanju donacije Hrvatskog nogometnog saveza 
 
 

I. 
 
Utvrđuje se prethodno: 

- da je Grad Labin kao nositelj investicije izgradio novo nogometno igralište na k.č. 
1490/3 k.o. Novi Labin (odgovara k.č. 830/14 k.o. Santalezi),  

- da je izgradnja nogometnog igrališta iz prethodne alineje planirana u Proračunu 
Grada Labina za 2023. godinu kao Kapitalni projekt K300018 – Sportski centar Vinež 
i u sklopu tog projekta planirana je donacija Hrvatskog nogometnog saveza za 
umjetni travnjak pozicija R0268-5 – Konto 4214, 

- da je Grad Labin dana 26. kolovoza 2022. godine sklopio Ugovor sa Hrvatskim 
nogometnim savezom (u nastavku: HNS) KLASA: 361-01/23-01/22, URBROJ: 2163-
4-03/01-22-5 kojim su regulirani međusobni odnosi vezani uz ugradnju umjetnog 
travnjaka na novo nogometno igralište Vinež . Tim Ugovorom HNS je preuzeo obvezu 
ugradnje  umjetnog travnjaka, a Grad Labin izvesti sve radove na izgradnji igrališta 
do faze ugradnje umjetnog travnjaka stim da Grad Labin nakon izvedenih radova 
postaje vlasnik novog nogometnog igrališta u cjelini, 

- da je Grad Labin nakon provedene javne nabave odabrao izvođača radova koji je 
izveo radove do faze ugradnje umjetnog travnjaka, a HNS je nakon toga putem svog 
izvođača ugradio umjetni travnjak u vrijednosti 309.409,23 € sa uključenim PDV-om, 

- provedbu stručnog nadzora za sve radove Grad Labin je nakon postupka jednostavne 
nabave povjerio tvrtki KLing d.o.o. Rijeka, 

- po završetku ugradnje umjetnog travnjaka i svih ostalih radova koje je Grad Labin 
ugovorio sa odabranim izvođačem (reflektori, ograda, dodatni zaštitni pojas širine 3m 
oko igrališta sa umjetnim travnjakom, oprema i dr.) sazvan je tehnički pregled i izdana 
je Uporabna dozvola KLASA: KLASA: UP/I-361-05/23-01/000021, URBROJ: 2163-4-
03/02-23-0007 od  28.rujna 2023. godine. Uporabna dozvola je postala pravomoćna i 
izvršna 21. listopada 2023. godine. 

 
 



 

 

 
II. 
 

Grad Labin prihvaća donaciju Hrvatskog nogometnog saveza u obliku ugrađenog umjetnog 
travnjaka na novom nogometnom igralištu sagrađenom na k.č. 1490/3 k.o. Novi Labin 
(odgovara k.č. 830/14 k.o. Santalezi). Vrijednost ugrađenog umjetnog travnja iznosi  
247.527,38 € bez PDV-a odnosno 309.409,23 € sa uključenim PDV-om.  
 

III. 
 

Ovlašćuje se Gradonačelnik da u ime i za račun Grada potpiše sve akte koji budu potrebni 
za upis donacije iz točke II. ove Odluke u evidenciju imovine Grada Labina. 
 

IV. 
 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenim novinama Grada Labina“. 
 

 
                                      
PREDSJEDNICA 
Gradskog vijeća 
 
   Eni Modrušan 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 
1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19, 144/20)  

- Statut Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 09/09. i 09/10 – lektorirani 
tekst , 8/13., 3/16. , 02/18. i 05/19 – pročišćeni tekst,  02/20. i 01/21.). 

 
2. OBRAZLOŽENJE 
 

Grad Labin kao nositelj investicije izgradio 
je novo nogometno igralište na k.č. 
1490/3 k.o. Novi Labin (odgovara k.č. 
830/14 k.o. Santalezi) , a prije početka 
izgradnje dana 26. kolovoza 2022. godine 
sklopio je Ugovor sa Hrvatskim 
nogometnim savezom (u nastavku: HNS) 
KLASA: 361-01/23-01/22, URBROJ: 
2163-4-03/01-22-5 kojim su regulirani 
međusobni odnosi vezani uz ugradnju 
umjetnog travnjaka na novo nogometno 
igralište Vinež  .   

Tim Ugovorom HNS je preuzeo obvezu ugradnje  umjetnog travnjaka, a Grad Labin izvesti 
sve radove na izgradnji igrališta do faze ugradnje umjetnog travnjaka stim da Grad Labin 
nakon izvedenih radova postaje vlasnik novog nogometnog igrališta u cjelini. U postupku 
javne nabave odabran je najpovoljniji ponuditelj sa kojim je Grad Labin sklopio okvirni 
sporazum i pojedinačni ugovor za izvođenje radova na izgradnji igrališta do faze ugradnje 
umjetnog travnjaka. Po završetku ovih radova HNS je putem svog izvođača ugradio umjetni 
travnjak u vrijednosti 309.409,23 € sa uključenim PDV-om. 
Izgradnja nogometnog igrališta planirana je u Proračunu Grada Labina za 2023. godinu kao 
Kapitalni projekt K300018 – Sportski centar Vinež i u sklopu tog projekta planirana je 
donacija Hrvatskog nogometnog saveza za umjetni travnjak pozicija R0268-5 – Konto 4214. 
Po završetku ugradnje umjetnog travnjaka i svih ostalih radova koje je Grad Labin ugovorio 
sa odabranim izvođačem (reflektori, ograda, dodatni zaštitni pojas širine 3m oko igrališta sa 
umjetnim travnjakom, oprema i dr.) sazvan je tehnički pregled i izdana je Uporabna dozvola 
KLASA: KLASA: UP/I-361-05/23-01/000021, URBROJ: 2163-4-03/02-23-0007 od  28.rujna 
2023. godine. Uporabna dozvola je postala pravomoćna i izvršna 21. listopada 2023. godine. 
Ishođenjem uporabne dozvole stečeni su uvjeti za stavljanje igrališta u uporabu, a time i 
preuzimanje umjetnog travnjaka od strane Grada Labina kao donacije HNS-a. 
 
Sukladno naprijed navedenom izrađen je prijedlog Odluke o prihvaćanju donacije Hrvatskog 
nogometnog saveza te se ista upućuje Gradskom vijeću na donošenje. 
 

   
                                                                                                        GRADONAČELNIK 
 
                                             Valter Glavičić v.r.
      

 
Prijedlog Odluke pripremila 
Pročelnica UO za prostorno uređenje, zaštitu  
okoliša i izdavanje akata za gradnju 
Anamarija Lukšić dipl.ing.građ., v.r.       


